
‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 25704
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 3 de diciembre de 2004
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 281
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ T X F ‡ ‡ O C ‡

Consejería de Agricultura, Agua y Medio
Ambiente

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

15258 Resolución de la Dirección General de Calidad
Ambiental sobre el procedimiento de
evaluación de Impacto Ambiental para la
modificación puntual n.º 19 del plan general
municipal de ordenación de Murcia: Cambio
de clasificación de los terrenos sitos en
Corvera y delimitación del sector ZU-SB-GT2
en Gea y Truyols.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

1. Visto el expediente informativo n.º 1.693/03, segui-
do a instancia del Ayuntamiento de Murcia, para la Modifi-
cación Puntual n.º 19 del Plan General Municipal de Orde-
nación de Murcia: cambio de clasificación de los terrenos
sitos en Corvera y delimitación del Sector ZU-SB-GT2 en
Gea y Truyols, con objeto de que este organismo se pro-
nuncie sobre la necesidad de realizar el procedimiento de
Evaluación de Impacto Ambiental, resulta:

2. Considerando que este asunto se encuentra in-
cluido en el supuesto previsto en la Disposición Adicio-
nal 2.ª 1.c de la Ley 2/2002 de 10 de mayo, de Modifica-
ción de la Ley 1/2001 de 24 de abril del Suelo de la
Región de Murcia, por lo que se somete a acuerdo de la
Comisión Técnica de Evaluación de Impacto Ambiental.

3. Considerando que esta Comisión, reunida en
convocatoria ordinaria el día 12 de febrero de 2004, inclu-
ye en el orden del día este asunto, y acuerda lo siguien-
te: «Por su escasa sustancialidad material no se consi-
dera necesario someter la Modificación mencionada, de
suelo No Urbanizable incluido en el ámbito del Parque
Regional de Carrascoy y El Valle, a suelo Sistema Gene-
ral, al procedimiento de Evaluación de Impacto Ambien-
tal, ya que no se prevén efectos negativos sobre el entor-
no natural, porque no se contemplan ni se permitirán
actuaciones contrarias a la conservación de los valores
naturales protegidos, según se establezca en el P.O.R.N.
(Plan de Ordenación de los Recursos Naturales).

4. Esta Unidad Administrativa ha seguido todos
los trámites legales y reglamentarios establecidos en el
Decreto 125/2002, de 11 de octubre por el que se modi-
fica el Decreto 21/2001, de 9 de marzo, y de conformi-
dad con lo establecido en la Ley 1/2001 de 24 de abril,
del suelo de la Región de Murcia modificada por la Ley
2/2002, de 10 de mayo.

5. La Dirección General de Calidad Ambiental que
es el órgano administrativo competente en relación al
procedimiento de Evaluación de Impacto Ambiental, de
conformidad con lo establecido en el Decreto n.º 73/
2002, de 11 de julio, que modifica el Decreto n.º 21/
2001, de 9 de marzo, por el que se establece la Estruc-
tura Orgánica de la Consejería de Agricultura, Agua y
Medio Ambiente, ha tenido a bien:

Resolver

Primero. Para la Modificación Puntual n.º 19 del
Plan General Municipal de Ordenación de Murcia: cam-
bio de clasificación de los terrenos sitos en Corvera y

delimitación del Sector ZU-SB-GT2 en Gea y Truyols, a
solicitud de ese Ayuntamiento, por su escasa entidad, a
los efectos ambientales, no se considera necesario se
realice el Procedimiento de Evaluación de Impacto Am-
biental, para la Modificación mencionada, ya que no se
prevén efectos negativos sobre el entorno natural, por-
que no se contemplan ni se permitirán actuaciones
contrarias a la conservación de los valores naturales
protegidos, según se establezca en el Plan de Ordena-
ción de los Recursos Naturales.

Segundo. Notifíquese la presente Resolución al
interesado con la indicación de que, de conformidad
con lo establecido en los artículos 114 y 115 de la Ley 4/
1999, de 13 de enero, de modificación de la Ley 30/
1992, de 26 de noviembre, del Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, podrá interponer recurso de alzada
ante el Excmo. Sr. Consejero de Agricultura, Agua y Me-
dio Ambiente en el plazo de un mes, desde la notifica-
ción de esta Resolución.

Murcia, 15 de marzo de 2004.—El Director General
de Calidad Ambiental, Antonio Alvarado Pérez.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Consejería de Trabajo y Política Social
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

15334 Resolución de 15-11-2004, de la Dirección
General de Trabajo, por la que se dispone la
inscripción en el Registro y publicación del
calendario laboral del Convenio Colectivo de
Trabajo para Construcción y Obras Públicas.-
Exp. 29/02.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Visto el expediente de calendario de Convenio Co-
lectivo de Trabajo de  Construcción y Obras Publicas
(Código de Convenio número 3000345) de ámbito Sec-
tor, suscrito con fecha 9-11-2004 por la Comisión Nego-
ciadora del mismo, y de conformidad con lo establecido
en el artículo 90 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de
24 de marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto de
los Trabajadores (BOE nº 75, de 28.03.1995) y en el
Real Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, Registro y De-
pósito de Convenios Colectivos de Trabajo (BOE nº
135, de 06.06.1981).

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción del citado calen-
dario de Convenio Colectivo de Trabajo en el correspon-
diente Registro de este Centro Directivo, con notifica-
ción a la Comisión Negociadora.

Segundo.- Disponer su publicación en el «Boletín
Oficial de la Región de Murcia».

Murcia a 15 de noviembre de 2004.—El Director
General de Trabajo. Por Delegación de firma, el
Subdirector General de Trabajo (Resolución de
20.09.1999), Pedro Juan González Serna.



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 281
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 3 de diciembre de 2004
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 25705
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

ANEXO V

Calendario laboral para el sector de la Construcción y Obras Públicas de la Región de Murcia, año 2005.

Día Enero Febr Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Oct Nov Dic Día

1 FN 8 8 8 D 8 8 8 8 S FN 8 1

2 D 8 8 S FN 8 S 8 8 D 8 8 2

3 8 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 S 3

4 8 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 D 4

5 8 S S 8 8 D 8 8 8 8 S 8 5

6 FN D D 8 8 8 8 S 8 8 D FN 6

7 FC 8 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 7

8 S 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 FN 8

9 D 8 8 S 8 FR S 8 8 D 8 FC 9

10 8 8 8 D 8 FC D 8 S 8 8 S 10

11 8 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 D 11

12 8 S S 8 8 D 8 FC FC FN S 8 12

13 8 D D 8 8 8 8 S FL 8 D 8 13

14 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 14

15 S 8 8 8 D 8 8 FN 8 S 8 8 15

16 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8 16

17 8 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 S 17

18 8 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 D 18

19 8 S FN 8 8 D 8 8 8 8 S 8 19

20 8 D D 8 8 8 8 S 8 8 D 8 20

21 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8 21

22 S 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 8 22

23 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 4 23

24 8 8 FN D 8 8 D 8 S 8 8 S 24

25 8 8 FN 8 8 S 8 8 D 8 8 D 25

26 8 S S 8 8 D 8 8 8 8 S FC 26

27 8 D D 8 8 8 8 S 8 8 D 8 27

28 8 8 FC 8 S 8 8 D 8 8 8 8 28

29 S — FL 8 D 8 8 8 8 S 8 8 29

30 D — 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8 30

31 8 — 8 — 8 — D 8 — FC — S 31

Total D 19 20 19 21 21 20 21 21 20 19 21 17,5 239,5

Total H 152 160 152 168 168 160 168 168 160 152 168 140 1.916

Vacaciones (21 x 8 horas) -168

TOTAL JORNADA AÑO 2005 1.748

- En el caso de que cualquiera de las Fiestas de Convenio coincidiera con una Fiesta Local Patronal de cualquie-
ra de las ciudades y pueblos de la Región de Murcia, dicha fiesta de convenio se trasladará al día anterior o posterior.

- Las Fiestas de Convenio de los días  28 de Marzo  y 12 de Septiembre serán de obligado cumplimiento en la lo-
calidad de Murcia, para el resto de la Región dichas fiestas podrán trasladarse a otras fechas laborables en función de
sus propias Fiestas Locales. Todo ello de acuerdo con los representantes legales de los trabajadores.

FN: Fiesta Nacional; FR: Fiesta Regional; FL: Fiesta Local; FC: Fiesta de Convenio



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 25706
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 3 de diciembre de 2004
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 281
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

‡ T X F ‡ ‡ O C ‡

Consejería de Trabajo y Política Social
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

15325 Resolución de 9 de noviembre de 2004, de la
Dirección General de Trabajo, por la que se
dispone la inscripción en el registro y
publicación del calendario laboral del
Convenio Colectivo de Trabajo de Carpintería,
Ebanistería y varios. Exp. 12/02.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Visto el expediente de calendario de Convenio Co-
lectivo de Trabajo de Carpintería, Ebanistería y varios
(Código de Convenio número 3000955) de ámbito Sec-
tor, suscrito con fecha 4-11-2004 por la Comisión Nego-
ciadora del mismo, y de conformidad con lo establecido
en el artículo 90 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de
24 de marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto de
los Trabajadores («Boletín Oficial del Estado» n.º 75, de
28.03.1995) y en el Real Decreto 1040/1981, de 22 de
mayo, Registro y Deposito de Convenios Colectivos de
Trabajo («Boletín Oficial del Estado» n.º 135, de
06.06.1981).

Resuelvo

Primero. Ordenar la inscripción del citado calen-
dario de Convenio Colectivo de Trabajo en el correspon-
diente Registro de este Centro Directivo, con notifica-
ción a la Comisión Negociadora.

Segundo. Disponer su publicación en el «Boletín
Oficial de la Región de Murcia».

Murcia a 9 de noviembre de 2004.—El Director Ge-
neral de Trabajo. Por Delegación de firma, el Subdirector
General de Trabajo (Resolución de 20.09.1999), Pedro
Juan González Serna.

Acta de reunión comisión paritaria del Convenio
Colectivo para las actividades de Carpintería Ebanistería
y varios de la Región de Murcia celebrada el 4 /11/2004

Representación empresarial:

Don Pedro Muñoz Díaz

Don José Navarro Gandía

Don Antonio López Asensio

Don José Miguel Borrachero Rosado.

Don Francisco Javier Mata Marco

Don Antonio Campillo Veguillas

Representación parte social.

Don Marcelino Izquierdo Llamas CC.OO

Don Francisco Martínez Val CC.OO

Don Andrés López Melgarejo UGT

Don Ángel Sánchez Carreras UGT

Don Manuel Gil Polo USO

Don José Luis Puche USO

Don Juan Madrid Sánchez USO

En Murcia, a cuatro de noviembre de dos mil cua-
tro en el domicilio de la Asociación Regional de Empre-
sarios de la Madera de la Región de Murcia, se reúnen

los miembros de la comisión Paritaria del Convenio Co-
lectivo para las actividades de Carpintería, Ebanistería y
varios, publicado en el B.O.R.M el 23 de marzo de 2001
relacionadas al margen. El objeto de la reunión es tratar
la determinación de los días festivos que deben regir
para el año 2005, en virtud de lo dispuesto en el articulo
23 del Convenio Colectivo.

1. La jornada laboral de trabajo efectivo durante el
año 2005 será de 1.764 horas.

2. Conforme a lo establecido en el punto 2 del art.
23 del referido Convenio, y en defecto de pacto expreso
entre dirección de la empresa y representación sindical
de los trabajadores, los cuales podrán, de mutuo
acuerdo, alterar los días de fiesta de convenio respe-
tando siempre la jornada máxima anual. Se fijan festi-
vos de convenio para el año 2005:

7 de enero

28 de marzo

10 de junio

31 de octubre

7 y 9 de diciembre.

23 de diciembre (4 horas)

3.º Autorizar al graduado social D. Antonio Campi-
llo Veguillas para su presentación ante la Dirección Ge-
neral de Trabajo a efectos de publicación en el «Boletín
Oficial de la Región de Murcia»

Sin más asuntos que tratar se levanta la sesión
firmando la presente por quintuplicado en prueba de
conformidad.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Consejería de Trabajo y Política Social
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

15335 Convenio entre la Comunidad Autónoma de la
Región de Murcia, a través de la Consejería de
Trabajo y Política Social, y la Universidad de
Murcia, a través del Departamento de
Geografía Física, Humana y Análisis
Geográfico Regional de la Facultad de Letras,
para la realización de una investigación sobre
los inmigrantes en la Región de Murcia.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Visto el texto del Convenio entre la Comunidad Au-
tónoma de la Región de Murcia, a través de la
Consejería de Trabajo y Política Social, y la Universidad
de Murcia, a través del Departamento de Geografía Físi-
ca, Humana y Análisis Geográfico Regional de la Facul-
tad de Letras, para la realización de una investigación
sobre los inmigrantes en la Región de Murcia, suscrito
por la Consejera de Trabajo y Política Social en fecha
14 de octubre de 2004 y teniendo en cuenta que tanto el
objeto del Convenio como las obligaciones estableci-
das en el mismo regulan un marco de colaboración que


